PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 06.08.2018

№ 1250-ра
О реализации в муниципальном

образовании городской округ

город Пыть-Ях проектов, основанных

на национальных и федеральных проектах

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", постановлением Правительства ХМАО-Югры от 27.07.2018 №226-п «О модельной государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, порядке принятия решения о разработке государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, их формирования, утверждения и реализации и плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению государственных программ ХМАО-Югры в соответствии с национальными целями», в целях реализации на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях проектов, основанных на национальных и федеральных проектах, а также в целях совершенствования структуры муниципальных программ:
1. Утвердить:
1.1. Перечень ответственных лиц за реализацию национальных проектов (программ) на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (приложение №1).
1.2. План мероприятий по обеспечению разработки и утверждению муниципальных программ в соответствии с национальными целями развития, реализуемых на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (приложение №2).
2. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы города.
И.о. главы города Пыть-Яха

                     А.Н. Морозов
Приложение №1
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 06.08.2018 № 1250-ра
Перечень ответственных лиц за реализацию национальных проектов (программ)

на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
	№
	Ответственный
	Ответственное структурное подразделение администрации города
	Направление формирования национальных проектов (программ)

	1.
	Заместитель главы города, курирующий социальные вопросы
	Департамент образования и молодежной политики администрации города
Отдел по труду и социальным вопросам
Отдел по физической культуре и спорту
Отдел по культуре
	«Развитие образования»

«Демография»

«Культура»

	2.
	Первый заместитель главы

Заместитель главы города – начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	Управление по жилищным вопросам
Управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

	«Жилье и городская среда»

«Экология»

	3.
	Заместитель главы города – председатель комитета по финансам

Управляющий делами администрации города
	Управление по экономике
Отдел по информационным ресурсам
	«Малый и средний бизнес»

«Цифровая экономика»

Приложение №2
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 06.08.2018 № 1250-ра

План мероприятий по обеспечению разработки и утверждению муниципальных программ

в соответствии с национальными целями развития,
реализуемых на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
	N п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1.
	Утверждение методических рекомендаций по разработке муниципальных программ
	Управление по экономике
	до 24 августа 2018 года

	2.
	Формирование муниципальных программ с учетом показателей портфелей проектов и проектов, направленных в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации
	Ответственные исполнители муниципальных программ
	до 20 сентября 2018 года

	3.
	Утверждение муниципальных программ с учетом показателей портфелей проектов и проектов, направленных в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации
	Ответственные исполнители муниципальных программ, структурные подразделения администрации города
	До 31 декабря 2018 года